
UCHWAŁA NR XL/313/2023 
RADY GMINY KORYCIN 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów Wójta Gminy Korycin dla uczniów Szkoły 
Podstawowej im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego za wysokie wyniki w nauce, wysokie osiągnięcia 

w dziedzinie twórczości artystycznej 

Na podstawie podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 8, art. 18 ust. 2 pkt. 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz.40 ze zm.)  oraz art. 90t ust. 1 pkt. 2, ust. 4 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2022 r. poz. 2230; z 2023 r. poz. 900) Rada Gminy Korycin 
uchwala , co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się Regulamin przyznawania stypendiów Wójta Gminy Korycin dla uczniów Szkoły 
Podstawowej im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego za wysokie wyniki w nauce, wysokie osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej . 

2. Regulamin stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Określa się wzór wniosku o przyznanie stypendium za wyniki w nauce lub osiągnięcia artystyczne 
stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały oraz wzór informacji o przyznaniu stypendium stanowiący 
załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Korycin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Iwona Chwiećko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDDE4EA2-499B-487F-9432-64D68169975A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XL/313/2023 

Rady Gminy Korycin 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Regulamin przyznawania stypendium za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe, artystyczne dla 
uczniów uczęszczających do szkoły podstawowej im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Korycinie 

§ 1.   Postanowienia ogólne 

 
1. Ustala się zasady i tryb przyznawania stypendium, którego celem jest zachęta uczniów do rozwijania 
zainteresowań i pasji, samorozwoju  oraz udziału w konkursach i olimpiadach przedmiotowych, promowanie 
uczniów uzdolnionych i ich osiągnięć. 
2. Celem stypendium jest wspieranie edukacji uczniów osiągających wysokie wyniki w nauce, osiągnięcia 
sportowe lub artystyczne. 
3. Stypendium jest świadczeniem pieniężnym o charakterze motywacyjnym. 
4. Stypendium przyznawane jest uczniom klas IV – VIII szkoły podstawowej im. Stefana Kardynała 
Wyszyńskiego w  Korycinie. 
5. Uczeń spełniający kryteria przyznania stypendium, może otrzymać jedno stypendium na koniec semestru 
roku szkolnego, w którym uczeń spełnił warunki określone w §2 regulaminu . 
6.1.Ustala się podział środków finansowych przyznanych na stypendium na dwie pule: 

a) 40% środków finansowych do wykorzystania po spełnieniu warunków określonych w §2 ust.1 pkt.1,pkt.2 

b)60%  środków finansowych do wykorzystania po spełnieniu warunków określonych w §2 ust.1 pkt.3,ust.2, 
ust.3 

2.Uczeń może dostać stypendium  z obu pul. 

7. Stypendium przyznaje się bez względu na sytuację materialną kandydata i nie ma charakteru stypendium 
socjalnego. 
8. Wysokość stypendium uzależniona jest od ilości środków finansowych przeznaczonych na stypendia 
w uchwale budżetowej Rady Gminy Korycin na dany rok oraz liczby uczniów spełniających warunki 
przyznania stypendium. 

 
§ 2.  Zasady przyznawania stypendium. 

1. Stypendium za wyniki w nauce może być przyznane uczniowi, który spełnia następujące warunki: 

1) uzyskał z obowiązkowych zajęć edukacyjnych średnią ocen, podawaną do drugiego miejsca po przecinku 
bez zaokrąglenia, co najmniej 5,20 – w przypadku ucznia szkoły podstawowej w klasie IV –VI; 

2) uzyskał z obowiązkowych zajęć edukacyjnych średnią ocen, podawaną do drugiego miejsca po przecinku 
bez zaokrąglenia, co najmniej 5,00 – w przypadku ucznia szkoły podstawowej w klasie VII –VIII; 

3) jest laureatem  lub finalistą w konkursie przedmiotowym lub olimpiadzie przedmiotowej na szczeblu co 
najmniej powiatowym. 

2. Stypendium za osiągnięcia sportowe może być przyznane uczniowi, który: 

a) w konkurencji indywidualnej został finalistą  w zawodach sportowych, turniejach, mistrzostwach na 
szczeblu co najmniej powiatowym; 

b) w konkurencji zespołowej zajęli miejsca 1-6 w zawodach sportowych, turniejach, mistrzostwach na 
szczeblu co najmniej powiatowym;. 

3.  Stypendium za osiągnięcia artystyczne może być przyznane uczniowi, który biorąc udział w konkursie 
samodzielnie lub w zespole,  został laureatem  lub finalistą konkursu  na szczeblu co najmniej powiatowym . 

§ 3. Procedura składania wniosków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDDE4EA2-499B-487F-9432-64D68169975A. Podpisany Strona 1



1.1.Wnioski o przyznanie stypendium dla ucznia składa rodzic lub wychowawca do Dyrektora Szkoły 
Podstawowej im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego  w Korycinie do dnia 15 października, uwzględniając 
osiągnięcia  za II semestr roku szkolnego poprzedzającego dany rok szkolny oraz do dnia 15 lutego, 
uwzględniając osiągnięcia ucznia za I semestr danego roku szkolnego. 

2.Wzor wniosku o przyznanie stypendium dla ucznia stanowi załącznik Nr2 do niniejszej uchwały. 
2. Wnioski o których mowa w pkt.1 Dyrektor Szkoły składa do Urzędu Gminy Korycin, jako organu 
prowadzącego, do dnia 19 lutego, gdy wnioski zostały zebrane w lutym, oraz do 19 października, w przypadku 
wniosków zebranych w październiku. 

3. Wnioski powinny zawierać kopie zaświadczeń, dyplomów itp. dokumentów potwierdzających opisane we 
wniosku osiągnięcia. 
4. Wnioski złożone po terminie lub zawierające braki w opisie lub dokumentacji nie będą rozpatrywane. 

§ 4. Procedura przyznawania stypendiów. 

1. Ostateczną decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje Wójt Gminy Korycin,     w ramach środków 
przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy. 

2. Od decyzji o przyznaniu lub nieprzyznaniu stypendium nie przysługuje odwołanie. 

3. Przyznane kwoty stypendium wypłaca się uczniom w formie przelewu bankowego   na konto bankowe 
podane przez rodzica w terminie do końca lutego danego roku za wyniki w nauce, osiągnięcia sportowe lub 
artystyczne w pierwszym semestrze roku szkolnego oraz do końca lipca danego roku za wyniki w nauce, 
osiągnięcia sportowe lub artystyczne w drugim semestrze roku szkolnego. 

4.1. Informację o przyznaniu stypendium przekazuję się dyrektorowi szkoły oraz publikuje się na stronie 
internetowej Gminy Korycin. 

2.Wzór dot. informacji o przyznaniu stypendium stanowi załącznik Nr3 do niniejszej  uchwały. 

 § 5. Postanowienie końcowe. 

1. Środki finansowe na stypendium Wójta gminy w wysokości 20 000,00 zł co roku zabezpiecza w budżecie 
uchwałą Rada Gminy Korycin. 

2. Zmiany w Regulaminie są możliwe w drodze uchwały Rady Gminy Korycin. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Iwona Chwiećko  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDDE4EA2-499B-487F-9432-64D68169975A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XL/313/2023 

Rady Gminy Korycin 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

WNIOSEK 

o przyznanie stypendium za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe/artystyczne* dla uczniów 
uczęszczających do szkoły podstawowej im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Korycinie 

............................................................................................................................ 

Imię i nazwisko ucznia ............................................................................................................................ 

Data i miejsce urodzenia ............................................................................................................................ 

Imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego 
............................................................................................................................ 

Nr tel. rodzica/opiekuna prawnego 

W roku szkolnym ...................... uczeń/uczennica klasy .............. uzyskał/a .............. średnią ocen za wyniki 
w nauce oraz bardzo dobrą ocenę z zachowania. 

Zajął/zajęła miejsce ................................. w…………..............………………………………………….. 
...................................................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................... 

(laureat w konkursach lub olimpiadach przedmiotowych na szczeblu co najmniej powiatowym) 

Zajął/zajęła .......................................................................... miejsce w zawodach 
sportowych................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................... 

(nagrodzony/a w zawodach, turniejach, mistrzostwach na szczeblu co najmniej powiatowym) 

Zajął/zajęła……………………………………………………………………….miejsce w konkursach 

plastycznych……………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
…………… 

(nagrodzony/a w konkursach na szczeblu co najmniej powiatowym) 

…………….                                                                         ………………………. 

Data                                                                                     Podpis 

* niepotrzebne skreślić 

 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Iwona Chwiećko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDDE4EA2-499B-487F-9432-64D68169975A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XL/313/2023 

Rady Gminy Korycin 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Informacja o przyznaniu stypendium za wyniki w nauce lub osiągnięcia sportowe, artystyczne 

Zgodnie z regulaminem przyznawania stypendium za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe, 
artystyczne dla uczniów uczęszczających do szkoły podstawowej im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego na 
terenie Gminy Korycin, po zaopiniowaniu przez Komisję Stypendialną przyznaję następującym uczniom 
stypendium w wysokości: 

1. ...................................................................................... 

2. ...................................................................................... 

3. ...................................................................................... 

4. ...................................................................................... 

5. ...................................................................................... 

6. ...................................................................................... 

7. ...................................................................................... 

8. ...................................................................................... 

9. ...................................................................................... 

10. .................................................................................... 

11. .................................................................................... 

12. .................................................................................... 

13. .................................................................................... 

14. .................................................................................... 

15. .................................................................................... 

16. .................................................................................... 

17. .................................................................................... 

18. .................................................................................... 

19. .................................................................................... 

20. .................................................................................... 

 

 

………………………………………….. 

(podpis Wójta Gminy Korycin) 

 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Iwona Chwiećko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDDE4EA2-499B-487F-9432-64D68169975A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XL/313/2023 RADY GMINY KORYCIN z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Regulamin przyznawania stypendium za wyniki wnauce lub za osiągnięcia sportowe, artystyczne dla uczniów uczęszczających do szkoły podstawowej im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego wKorycinie
	Zalacznik 2 WNIOSEK
	Zalacznik 3


		2023-12-28T13:57:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




